
                                   P r o t o k ó ł   Nr  16 /  2007
   
      z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu  11 września  2007 r.
     -pod  przewodnictwem  Jarosława  Stark   –  Przewodniczącego Rady.
                        
                Sesję rozpoczęto o godz. 13 00   zakończono o godz. 15, 20 
       
                Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 

                Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło 13 radnych.
                                                                                                      
                Nieobecni :   -    K. Tęgosik   
                                      -    M. Grzegorczyk                                 
                                    
                                    Ponadto w sesji udział wzięli :
                                   -------------------------------------
 
         Burmistrz  Miasta,  z-ca  Burmistrza, dyr. szkół  i  przedszkoli miejskich, 
    dyr. zakładu budżetowego  Przedszkola Miejskie w Sławnie,  Prezes Spółki 
    WiK, kier. MOPS w Sławnie, radny Rady Powiatu   – p. D. Margielewski,   
    dyr. OSiR,  Skarbnik  Miasta,  pracownicy  UM,  przedstawiciele prasy  oraz        
    zainteresowani   mieszkańcy  miasta.

                                                                  
                                                                                               / listy  obecności  w załączeniu / 

      Na podstawie listy obecności Przewodniczący  stwierdził, że jest  wymagane   
      quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał. 
     
      Przed  przyjęciem dzisiejszego  porządku  obrad  -  Przewodniczący  Rady  
  zgłosił wniosek,  aby wprowadzić  punkt dodatkowy  tj. podjęcie uchwały   
  w sprawie utworzenia obwodu  głosowania, ustalenia numeru, granic oraz  
  siedziby obwodowej komisji  wyborczej. 
  Jest to spowodowane tym, że w dniu 21 października odbędą sie wybory 
  parlamentarne  i zachodzi potrzeba utworzenia w Szpitalu Powiatowym  w Sławnie    
  obwód głosowania  Nr 6 dla przebywających  w nim wyborców.    

      W wyniku  głosowania  Rada  jednogłośnie  przyjęła  zaproponowaną   
  zmianę  w porządku obrad.    

                               Innych  wniosków  nie zgłoszono.
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                                              Porządek obrad:

         1. Przyjęcie porządku obrad. 
    2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
    3. Interpelacje  radnych.
    4. Wolna Trybuna.                                                                       
    5. Informacja dyr. Gimnazjum Miejskiego Nr 1 w Sławnie dot. bezpieczeństwa  
        dzieci  i  młodzieży w mieście Sławno  - ochrona  przed zagrożeniem  
        narkotykami.   
    6. Informacja o wynikach egzaminów  w szkołach podstawowych 
        i  gimnazjum   za  rok 2006 / 2007.
        Stan przygotowania placówek  oświatowych do nowego roku  szkolnego     

             2007 / 2008  
         7. Informacja o  sytuacji przedszkoli miejskich  w Sławnie.      

    8. Podjęcie uchwał w sprawie :    
        a/  likwidacji zakładu  budżetowego  pod nazwą Przedszkola Miejskie 
             w Sławnie,   
        b/  określenia rodzajów świadczeń  przyznawanych  w ramach pomocy  
             zdrowotnej dla  nauczycieli oraz  warunków  i sposobów ich przyznawania, 
        c/  sprzedaży  w trybie  bezprzetargowym na rzecz użytkowników wieczystych 
             nieruchomości oznaczonej geod. Nr dz. 115/3  o pow. 4852 m. kw. 
        d/  wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym  na okres 10 lat działki ozn. 
             geod. Nr 611 / 7  / obr. 2 /położonej w Sławnie przy ul. Armii Krajowej 23,
        e/  wydzierżawienia  w trybie  bezprzetargowym  na okres 10 lat działki ozn.
             geod. Nr 341 / 15 / obr. 2 / położonej  w Sławnie przy ul. I Pułku Ułanów16, 
        f/  powołania  Zespołu do przedstawienia opinii  o  zgłoszonych kandydatach  
            na ławników,     

             g/ określenia procedury uchwalania budżetu miasta oraz rodzaju
                  i  szczegółowości  materiałów  w informacyjnych towarzyszących 
                 projektowi  budżetu,             
             h/ zmiany budżetu miasta  na  2006 rok,       
             i/ utworzenia obwodu  głosowania, ustalenia numeru, granic oraz siedziby 
                obwodowej komisji wyborczej. 
         9.  Odpowiedzi na  interpelacje radnych.                   
        10. Wnioski i zapytania radnych.                     
 
 Ad.1
 -------  
                Rada   jednogłośnie   przyjęła dzisiejszy  porządek  obrad  z wcześniej 
   przegłosowaną  poprawką.  
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Ad.2
------            
                  Do zapisu protokołu z  poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
             Jednogłośnie przyjęto w wersji  przedłożonej.

                                
Ad.3
-------                          
                                                           Interpelacje   radnych   
   
       1.  Radny S. Zaborowski   -  zabierając głos zgłosił  następujące zapytania :  
   
           -  dlaczego   wybrano procedurę  udzielenia zamówienia na przetarg   
              ograniczony. Jest to najbardziej kosztowny sposób  udzielenia zamówienia.    
              Stosuje się go  w przypadku  robót  innowacyjnych  lub bardzo skomplikowanych    
              -  przy realizacji   potrzebny jest skomplikowany  sprzęt  oraz wiedza. 
         
           -   ile firm ewentualnych  przyszłych  wykonawców  zgłosiło wniosek   
               o  dopuszczenie  do udziału  w przetargu.  

           -   kiedy  p. Burmistrz  zaprzestanie  rozdawania stanowisk ludziom      
               związanych z jego komitetem  oraz kampanią wyborczą. 
     
           -   czy  to jest prawda, że p. Skarbnik  otrzymała podwyżkę  w wys. 800 zł  
                za  znalezienie  środków w budżecie  na remont  mostku, natomiast 
                wcześniej  informowała  radnych, że nie posiada takich środków.       
                Powiedział   -  że wiarygodność tej Pani jest niemal  zerowa i radny obawia  
                się o przyszły budżet  na 2008 rok  i kto da więcej pieniędzy.

         2. Radna M. Poprawska   -  w swojej  wypowiedzi  poruszyła kilka spraw :
           1 /  Poinformowała, że  mieszkaniec ul. Rolnej  zgłosił  jej następujący  problem :
                 W czasie  budowy obwodnicy  rozebrana  została część nawierzchni       
                 ul. Mireckiego. Wg  jego informacji  106  dużych płyt  betonowych przejął     
                  MZDiZ  i  miały one poprawić  nawierzchnię  ul. Rolnej. 
                 Tymczasem  na tej ulicy wyłożono tylko około  50 płyt – natomiast tak jak  
                 on sugerował  reszta płyt gdzieś zginęła. 
                 Prośba  –  aby  sprawdzić co się s tało z tymi płytami, czy to jest prawda  
                 i poinformować o tym Radę. 

          2/  Następnie   w/w radna poinformowała, że na pewnym odcinku parku 
               miejskiego w  pobliżu przepompowni  ścieków po każdym deszczu zbiera
               się duża  woda i droga nie nadaje się do przejścia. Dzieje  się  tak dlatego,że 
               kratka  ściekowa  jest umieszczona  za wysoko  a wokół niej też stoi woda.  
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     Radna  ten problem zgłaszała juz kilkakrotnie  i zawsze otrzymywała odpowiedź
    na piśmie od dyrekcji  MZDiZ, że remont zaplanowany  jest zawsze  na przyszły 
    rok. W 2005 r. – że  remont będzie w 2006 r. natomiast w 2006 r. - że będzie
    przeprowadzony  w roku  2007.  
    Rok  2007 chyli się już  ku końcowi  i ciekawe  czy zostanie to zrobione, ponieważ     
    jest to naprawdę duże utrudnienie. Tą drogą chodzi dużo młodzieży  do LO,  
    dużo  matek z dziećmi do przedszkola i żłobka, dużo ludzi chodzi do Urzędu, 
    w kierunku  miasta, na targowisko itp. Nie mogą przejść przez wodę, a kiedy chcą      
    ją ominąć idąc przez trawnik  grzęzną w  głębokim błocie. 
    W między czasie   w tym  parku  został  wykonany  ładny kawałek mozaikowego  
    chodnika i to na pewno jest przyjemne  ale w zasadzie ten chodnik nie prowadzi 
    donikąd, rzadko  jest używany przez ludzi, chyba tylko po to, aby podejść do ławeczki,    
    bo przejście dla całych grup ludzi jest całkiem gdzie indziej . 
    Można było za te pieniądze  poprawić to, co sprawia ludziom tyle  problemów.   

    3/  Poinformowała, że  ostatnio została  wpisana w sprawę  ochrony przyrody,  
         a to dlatego, że wkrótce – za tydzień zostanie sfinalizowana sprawa przekazania     
         grupie  współwłaścicieli  działki, na której rośnie dąb  - pomnik przyrody.  
         Wypowiedziała się również  o stanie sławieńskich pomników przyrody.   
         Powiedziała, że od kilku lat  miasto nie prowadziło  żadnych prac pielęgnacyjnych  
         przy dębach – pomnikach :  w lasku komunalnym, na ul. Buczka  i na  ulicy  
         Cieszkowskiego. Drzewa te są  b. zaniedbane, mają suche konary, rosną na nich   
         pasożyty  -  a  w  najgorszym stanie jest dąb w lasku komunalnym  
         Radna  w poprzednich kadencjach kilkakrotnie  zgłaszała ten problem  w 
         wyniku czego wykonano ogrodzenie, zabezpieczono system korzeniowy warstwą  
         ziemi tego dębu, z którym wielu mieszkańców miasta wiąże wiele wspomnień.
         Po kolejnej interwencji w/w  dokonano  naprawy zniszczonego  płotka,  
         a aktualnie to drzewo jest b. zaniedbane wręcz karygodnie. Mocno zagrożone,  
         zaatakowane  milionami korników czy innych szkodników a wokół jest 
         poniszczony płotek, chwasty  i śmieci. Jest to obraz skandaliczny. 
         W sprawie  dębu  „Antoni ”  przy ul. Cieszkowskiego radna wnosiła  uwagę  
         w dniu 3.07. br  do p. Inspektor  ds ochrony środowiska, że jest on niszczony  
         poprzez nasilony ruch samochodów dostawczych po tym systemie korzeniowym.  
        Jeszcze  wcześniej  01.10. 2006 r. przekazała na piśmie  swoją wątpliwość 
        Wojewódzkiemu  Konserwatorowi  Przyrody, że działka – cała pod koroną drzewa   
        została wystawiona na przetarg  adresowany – jako  budowlana  z dopuszczoną 
        funkcją mieszkaniową, usługową, oświata, służba zdrowia itp.- bo tak było  
        w kilku ogłoszeniach , które się ukazały w przetargu.   
        Z powodu braku odpowiedniej reakcji  w/w radna  wraz  z  sąsiadami    
        zaangażowali  własne środki  wykupując tę działkę, a  innych  chętnych  do  
        wykupu nie było.
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     Po  przejęciu terenu   dąb  ten  będzie udostępniony osobom  zwiedzającym. 
     Inne  pomniki przyrody – to   tulipanowiec, który jest na placu po dawnej   
     restauracji „ Pod Lipami ” Ostatnio – od ostatniego roku teren ten też jest zaniedbany.   
     Wokół  tego pomnika  leżą warstwy śmieci, nieuprzątniętych  gałęzi, jest bałagan.  
     Jeszcze jest jeden pomnik przyrody – Lipa  -   i tu  akurat wzorowo jest  pełniona 
     opieka przez Przedszkole Nr 4, bo  rośnie ona na terenie posesji  tego Przedszkola. 
     Wokół  tej  lipy jest roztoczony pewien kult, jest realizowany specjalny program 
     przyrodniczy z dziećmi, są imprezy, święto Lipy itp. Warto byłoby aby Urząd 
     Miejski  zajął się też  tymi pomnikami przyrody tak jak zrobiło to Przedszkole Nr 4.   

     3. Radny M. Duder  -  poinformował, że na wspólnym  posiedzeniu komisji
         w dniu 6.09.br.  zaopiniowano projekt  uchwały, w którym  przesunięto  
         pewną kwotę pieniędzy  z  Zakładowego  Funduszu  Świadczeń  Socjalnych  
         na  inny  cel  przy Szkole  Podstawowej Nr 3 w Sławnie.  
         Prośba  o   wyjaśnienie na jaki cel  ta kwota została  przekazana. 

  Ad. 4       
  --------             
                                            Wolna  Trybuna

        1.  Pani  A.  Łomnicka  -  Oraczyńska  zam. w Sławnie   przy ul. J. Narodowej
   poinformowała, że  mieszka w bloku  spółdzielczym  przy  parkingu naprzeciw    

             starego kina, w którym od  kilku miesięcy znajduje się restauracja.   
             Nie byłoby w tym nic dziwnego, że  organizuje się tam  w piątki dyskoteki 
             a w  niedziele uczty weselne, gdyby nie nagłośnienie.   
             Po godz. 22,00 jest tak głośno, że  nie sposób jest zasnąć.   
             W piątki dyskoteka odbywa się do  godz. 2,00 w nocy – ale osoby tam  bawiące 
             się wychodzą  na zewnątrz, często się kłócą, biją  i  używają obelżywych słów.    
             W związku  z czym  nadal panuje hałas  jeszcze większy niż to nagłośnienie.  
             Kosze  fruwają  po jezdni, są  wyzwiska i krzyki.      
             W soboty – kiedy są wesela jest trochę  kulturalniej ale nadal jest bardzo głośno.     
             Zwróciła  się  z prośbą,  aby głośność  od godz. 22,00  ograniczyć co    
             najmniej do połowy.   W soboty  –  trwa  to do godz. 6,00 rano  i kiedy w/w          
             uda się  zasnąć to jeszcze wtedy śni się  jej, że „ powiozą  ją windą do nieba ”  

        2. Pan  A. Surówka   -  poruszył  sprawę meczu   Sławy z   Pogonią  Szczecin,
            który  ma obyć się w  Szczecinie. Zapytał  dlaczego nie może to  być w Sławnie, 
            tylko  zawsze wszystkim się  ulega. Czy władze  miasta są tak  nieudolne aby      
            zabezpieczyć  stadion, bo skoro p. Burmistrz sobie nie poradzi to Prezes 
            Klubu sam  też  nic nie zrobi. 
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3. Pan T. Budziński  - poinformował, że na Osiedlu Dzieci Wrzesińskich
przy wjeździe na obwodnicę nie ma  stosownych  tablic informacyjnych.  

               W/w  często sam informuje kierowców jak dojechać np. do  Ustki.  
               
               Odpowiedzi  udzielił  Przewodniczący Rady informując, że wspomniane  
               tablice informacyjne już są. Zostały one  zamontowane   po  zakończeniu   
               sezonu letniego.  

            4. Pan D. Margielewski  -  zam.  w Sławnie przy ul. Szarych  Szeregów 3
                w imieniu  mieszkańców  ulicy Morskiej zgłosił sprawę dot. budowy   
                chodnika  i założenia  oświetlenia przy  tej ulicy.  
                Dzieci, które chodzą do szkoły a także dorośli  są narażeni  na różnego                 
                rodzaju niebezpieczeństwa -   prośba  aby zaplanować  środki finansowe 
                w budżecie  miasta  i  rozważyć wykonanie tej  inwestycji w roku 2008.  
                W/w poruszył także  sprawę dot. skrzyżowania dróg  tj. ul. Sienkiewicza 
                i ul.  Powstańców  Warszawskich  przy  Placu  Wolności.  
                Na  samym  skrzyżowaniu  usytuowany jest budynek, który zasłania                       
                całkowitą widoczność  kierowcom  jadąc  z  ulicy  Sienkiewicza  -   gdzie     
                b. często można doprowadzić do wypadku drogowego.  
                Prośba  o rozważenie możliwości  zamontowania tam lustra takiego  
                jakie jest przy Komendzie Powiatowej  Policji. 
                Następnie  p. D. Margielewski  poruszył sprawę dot. wykonania  utwardzenia 
                nawierzchni  ul.  Szarych  Szeregów  i ul.  Harcerskiej. Ze względu na        
                nadchodzącą  porę roku i deszcze, które już się rozpoczęły  drogi  te  są      
                nieprzejezdne  i nie można dojechać do swoich posesji.   
                Prośba  mieszkańców  tych ulic, aby podejść poważnie do tej problematyki.     

           5. Pani  K. Pietrzykowska   poruszyła sprawę złego  stanu nawierzchni
               ul. Alei  Zachodniej, która  wymaga remontu. Są  duże dziury,  podczas        
               deszczu  tworzą się  tam zastoiny wodne  i nie można przejść.    
               Studzienki są niedrożne, pozapychane  a najgroźniej jest  przy warsztacie 
               samochodowym  usytuowanym   na tej ulicy, która obecnie jest  bardzo  
              zaniedbana.     
   
         Ad. 5  
        -------
                   Dyrektor  Gimnazjum Miejskiego Nr 1 w Sławnie – p. H. Kudźma    
      przedłożył  informację dot. bezpieczeństwa dzieci i  młodzieży w mieście       
      Sławno  oraz  ochrony przed zagrożeniem  narkotykami.  
                                                        /  szczegółowa pisemna informacja w  załączeniu  / 
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          Ad. 6. 
         -------
                       Radni zostali  poinformowani o  o wynikach  egzaminów   
             w szkołach  podstawowych i gimnazjum za rok 2006/ 2007  oraz   
             stanie przygotowania placówek oświatowych  do nowego roku  
             szkolnego 2007  /  2008 
 
             Pan H. Kudźma – dyr.  Gimnazjum  Miejskiego nr 1 w Sławnie   
     poinformował, że  szkoła od lat osiąga  wysokie wyniki egzaminu gimnazjalnego. 
     Wynik punktowy szkoły  zbliżony jest do średniej wojewódzkiej. 
     W roku szkolnym 2007 / 08  z części humanistycznej szkoła osiągnęła wynik 29,9 
     / śr. wojewódzka  31,0 /  a z części matematyczno – przyrodniczej  24,5  
     / śr. wojewódzka  24, 4 /   W  9 – cio stopniowej skali staninowej, gdzie 1 stanin   
      to poziom najniższy, a  9 stanin najwyższy  - gimnazjum osiągnęło  6 stanin.   
      / wyżej średni  /  
     Następnie  w/w  poinformował, że  przegląd szkoły dokonany w końcu sierpnia br.
     przez komisję  „ Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania  
     z obiektów szkoły ”  i  sporządzony  protokół stwierdzają, że  szkoła jest dobrze   
     przygotowana do pracy roku 2007 / 2008 
     Przeprowadzono malowanie sufitu  i  ścian sali gimnastycznej szkoły,  szatni 
     w sali oraz konserwację parkietu. 
     W budynku szkoły w okresie wakacji wymalowane zostały trzy sale lekcyjne. 
     Dwa gabinety zostały adoptowane do wymogów związanych z  prowadzeniem   
     lekcji  w pracowniach  multimedialnych / remont instalacji  elektrycznej,
     oświetlenia  itp. /  Wynika to  z  pozytywnego  rozstrzygnięcia konkursu 
     Ministerstwa na projekt związany z  otrzymaniem nowych pracowni 
     informatycznych  przez szkoły.  Do końca roku 2007 – szkoła otrzyma dwie takie     
     pracownie. Szkoła jest  dobrze wyposażona w sprzęt i pomoce niezbędne do 
     prowadzenia  zajęć edukacyjnych na wysokim poziomie.  
     Kadra pedagogiczna  posiada  wysokie kwalifikacje, często do nauczania dwóch  
     lub trzech  przedmiotów. W Gimnazjum zatrudnionych jest 45 nauczycieli, w tym  
     24 nauczycieli dyplomowanych.    
     
     Pani  Anna Hruzd  - dyr.  Szkoły  Podstawowej  Nr  1 w Sławnie przedłożyła       
     wyniki  sprawdzianu  uczniów klas VI.   
     Poinformowała, że do  sprawdzianu przystąpiło 58 uczniów, co stanowi 100 % 
     Wszyscy uczniowie  wypełniali arkusz  standardowy.  
     Średni wynik uzyskany przez uczniów szkoły wyniósł  25, 7 pkt, stanina  - 5  
     / wynik średni  / 
     Kl VI a zdobyła wynik 27,9 pkt,  natomiast kl VI b -  23, 3 pkt.  
     Jeśli chodzi o wyniki na przestrzeni  6 lat -  to  szkoła  trzykrotnie była w staninie
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     średniej   i  3-y krotnie  w staninie poniżej średniej.   
     Odn.  poszczególnych  kategorii  umiejętności  w porównaniu  z  poprzednim 
     rokiem  wyniki poprawiono, za wyjątkiem umiejętności  pisania. 
     W związku  z obniżeniem poziomu  opanowania  umiejętności pisania  
     i rozumowania w programie rozwoju szkoły na rok szkolny 2007 / 2008 rozszerzono  
     plan działań dydaktycznych tak, aby praca nad  tymi  umiejętnościami stała się  
     priorytetowa. 
       
      Następnie  w/w  poinformowała, że w roku  szkolnym 2007 / 2008 w Szkole 
   Podstawowej Nr 1 uczyć się będzie 329  uczniów w 14  oddziałach.   
   Kadra pedagogiczna  liczy 30 nauczycieli  / w tym 7 niepełnozatrudnionych  /   
   Wszyscy  nauczyciele posiadają  pełne kwalifikacje pedagogiczne. 
   Zatrudnienie wg stopnia awansu zawodowego :   
   - 2 nauczycieli  stażystów,  
   - 7 nauczycieli   kontraktowych,
   - 14 nauczycieli  mianowanych, 
   - 7 nauczycieli dyplomowanych   
    
                                                                  / szczegółowa  informacja w załączeniu / 
                                                                   
          W/w  przedłożyła  także  informację  dot. stanu przygotowania placówki   
      do roku szkolnego.  
                                                                                     /  informacja  w  załączeniu   / 
          
       Ponadto  w/w  ze  względu na bezpieczeństwo dzieci  zgłosiła  rozważenie  
   możliwości  zamontowania  progów  zwalniających  przy  tej szkole oraz   
   zamontowanie  barierek koło  wiaduktu.  
      
      Pani  Jolanta Tilak  –  dyr. szkoły  podstawowej Nr 3  w Sławnie poinformowała    
   o wynikach  sprawdzianu  uczniów klas VI w roku szkolnym 2006 / 2007 
   Wg informacji -  do  sprawdzianu  przystąpiło  96 uczniów.       
   Średnia  szkoły wynosi  24, 48 pkt. W stosunku do  gminy / 23,4 /  jest to więcej 
   o  1 pkt, w stosunku do powiatu  / 25,83/  jest to mniej o 1,4 pkt.  
   Biorąc pod uwagę poszczególne badane umiejętności, różnica  wyników jest     
   nieznaczna. 
   Opanowanie umiejętności  objęte  sprawdzianem to : 
   - pisanie – średnia szkoły  5,93  przy średniej powiatu – 6,09 i województwa – 6,15 
   - rozumowanie  - średnia szkoły 4,35  przy średniej powiatu 4,44 i średniej 
     województwa  4,74.
   - korzystanie z  informacji  - średnia szkoły 2,39 przy średniej powiatu 2,44  
     i średniej województwa – 2,6 
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       - wykorzystanie wiedzy  w praktyce  -  średnia szkoły 3,78 przy średniej powiatu
          4,04   i  średniej województwa  -  4,44.  
       -  czytanie – średnia szkoły 8,02 i jest to średnia wyższa od średniej powiatu    
          -  7,69  i  średniej województwa  -  7,91. 
             
            Wyniki  sprawdzianu  odzwierciedlają  potencjał intelektualny uczniów oraz 
        ich rozwój  w całym  procesie kształcenia na poszczególnych poziomach edukacji   
        co systematycznie diagnozowano  wewnętrznymi  badaniami przeprowadzanymi  
        w szkole. 
                                                                         /  szczegółowa  pisemna informacja   
                                                                                          w  załączeniu /         

            W/w  przedłożyła  także informację dot. przygotowania szkoły do nowego  
      roku szkolnego.        
                                                                                      /  informacja  w  załączeniu   / 

       Radna M. Poprawska   -  zwróciła się z zapytaniem do dyr. Gimnazjum Miejskiego, 
   jak wygląda   walka  z  nikotyną, która jest najpopularniej  przez uczniów  używana.      
   
       Pan  H. Kudźma  poinformował, że jeśli chodzi o same papierosy -  uczniowie    
   zawsze  na początku  roku szkolnego  otrzymują  informacje dot. zakazu palenia  
   nie tylko na terenie szkoły, ale ze względu na wiek -   wszędzie oraz o konsekwencjach   
   z tego wynikających.  Podaje  się  konkretny przepis, który mówi o tym, że za palenie
   papierosów obojętnie gdzie  będą  karani uczniowie  oraz ich rodzice. 
   W szkole  opracowano szereg procedur związanych  z  wszystkimi używkami. 
   Jeśli chodzi o papierosy są sporządzone deklaracje z podaniem podstawy prawnej.   
   Nauczyciel, który gdy zobaczy, że  uczeń  pali  wypełnia zgłoszenie o zaistniałym      
   fakcie i dostarcza dyr. szkoły. Powiadamiani  są wówczas  rodzice, natomiast kiedy   
   powtarza się palenie papierosów  i  zgłoszenie  jest  po raz drugi  wówczas sprawa   
   kierowana jest do Sądu dla Nieletnich z opinią szkoły o danym uczniu. 
    
        Radny M. Durek  - poinformował, że w okolicy Gimnazjum  bywa często na 
    spacerze z psem  i  wie, że  uczniowie  nagminnie palą  papierosy na terenie przyległym   
    tej szkoły.  Może należałoby podjąć pewne działania dot. założenia tam monitoringu
    wizyjnego w nieco późniejszych godzinach, ponieważ  w godzinach popołudniowych 
    czy wieczornych dochodzi do szeregu zniszczeń  na terenie  Gimnazjum.     
    Głównym  miejscem są to dwa główne wejścia  do szkoły, które   nie są oświetlone 
    i tam  zbiera się młodzież a w wyniku takich spotkań często  dochodzi do zniszczeń          
    i zabrudzenia terenu.  
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            Pan H. Kudźma  -  poinformował, że odn. zabezpieczenia  szkoły były  
    rozważane  możliwości  i ten system  monitorowania, który obecnie jest założony  
    jest w stanie obsłużyć  16 kamer więc  można jeszcze 3 kamery zainstalować,  
    chodzi tylko o środki  i  możliwości  finansowe.  Przewidywane jest  z czasem  
    zamontowanie  kamery z  przodu  szkoły, ponieważ  wieczorami spotykają się tam    
    grupki osób, którzy faktycznie  śmiecą teren.  Włożona  kaseta może nagrywać się 
    przez przez  24 godziny.
    Jeżeli chodzi o teren Gimnazjum położony poza  ogrodzeniem,  to ze względu na 
    bezpieczeństwo tego terenu jest umowa z  Lex Crimen  na patrolowanie  codziennie     
    tych miejsc  i będą także od m-ca  stycznia 2008 r.  patrole szkolne.         
    
          Dyr. szkół  udzielili  wyjaśnień  radnemu M. Duder odn.  zawodów sportowych 
    organizowanych  przez  OSiR  oraz uczestnictwa  w nich  nauczycieli i uczniów,         
    przewidywanego terminu   wzrostu  wynagrodzenia  dla  pracowników  obsługi   
    oraz  informacji odn. zatrudnionych pracowników  pedagogicznych  nie mających     
    wyższego wykształcenia  magisterskiego. 

 - Dyr. Gimnazjum  poinformował, że została przekazana do Urzędu  Miejskiego  
    aktualna  informacja jak  wynoszą  płace w  obsłudze  i  administracji  na dzień 
    dzisiejszy. Na pewno odbędą się rozmowy na temat ewentualnych podwyżek,
    i ustalenie wartości  punktu,  ponieważ  z  wartością  punktu jest związana   
    ewentualna możliwość podwyżek w obsłudze czy  administracji, bo faktycznie 
    dawno  tej podwyżki nie było.  
    W Gimnazjum wszyscy pracownicy mają wymagane kwalifikacje, natomiast  
    1 osoba ma wykształcenie wyższe  zawodowe czyli  licencjat.     
    W placówkach  szkolnych  nie trzeba mieć wykształcenia magisterskiego aby   
    w nich pracować. Wystarczy kwalifikacje,  licencjat – więc nie trzeba być magistrem
    aby móc uczyć w szkole.    
-   Dyr. szkoły podstawowej  Nr 1 w Sławnie poinformowała, że  nie stosuje 
    mobbingu  w stosunku do swoich  pracowników, to że zostało tak wykonane to była     
    ich  decyzja. 
    Odn. zatrudnienia  -  są osoby, które mają ukończony licencjat i to jest wystarczające  
    do  nauczania w szkole podstawowej. 
    Aby  zatrudnić nauczyciela, który nie ma pełnych kwalifikacji np. kończy studia, jest 
    jeszcze przed  obroną można pisać do  Kuratora  Zachodniopomorskiego o zgodę,  
    na podstawie której wolno zatrudnić takiego pracownika.         
 - Pani  J. Tilak  -  poinformowała, że wcześniej  wielokrotnie  uczestniczyła w tzw. 
   czwartkach  atletycznych,  natomiast  obecnie otrzymała pismo dyr. OSiR i jest 
  w trakcie  przydziału  odpowiedzialności  nauczycielom  odn. opieki  nad dziećmi,.     
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   Jeśli chodzi o dzieci – będą one  puszczane tylko na wyraźną  pisemną zgodę
   rodziców,  natomiast  pozostali uczniowie będą  odprowadzani  na teren szkoły. 
   Szkoła zapewnia  opiekę  uczniom w drodze do i ze szkoły, chyba, że będzie inna   
   decyzja  rodziców   -  prośba  o zwolnienie.  
   
  Ad. 7 
  -------
                Informację zbiorczą o sytuacji  przedszkoli miejskich  w  Sławnie przedłożyła 
     p. G. Kaliszan  –  dyr. Zakładu  Budżetowego  Przedszkola Miejskie w  Sławnie. 
     Poinformowała o organizacji przedszkoli  w roku  szkolnym   2007 / 2008.     
            
                                                                    /  pisemna informacja w załączeniu  / 

     Następnie  Przewodniczący  Rady  zgłosił  problem wynikający ze zmiany   
  angaży  pomocy  przedszkolnych. Ponieważ  że na mieście  jedna z mam zarzuciła   
  radnym  likwidację tych  pomocy co nie jest prawdą,  w/w  zwrócił się z prośbą 
  o uzasadnienie tego -   jak ma wyglądać  organizacja  pracy w tym  zakresie.   
   
  Pani G. Grabowska  -  Nacz. Wydz. SO  -  poinformowała, że mając na uwadze fakt,   
  iż  przedszkola  miejskie na swoją działalność  otrzymują  dotację podmiotową
  z budżetu  miasta -  podjęto działania organizacyjne mające na celu ograniczenie    
  kosztów funkcjonowania tych przedszkoli. Między innymi podyktowane to było  
  faktem, że od momentu  zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych w miesiącu maju br. 
  zwiększyła się ilość dzieci w przedszkolach i to w sposób bardzo znaczący tj.   
  o 45 dzieci. W związku  z tym  podjęto  decyzję o utworzeniu  dwóch nowych   
  grup w przedszkolu nr 1  dla 25 dzieci  i w przedszkolu nr 2 dla grupy 20 dzieci.  
  W  związku z powyższym  te dwie grupy  oprócz pracowników  obsługi  muszą też  
  mieć zatrudnionych  dodatkowych  nauczycieli.  
  Aby to zorganizować mając na względzie efekt ekonomiczny w/w  dokonała    
  rozeznania jak są  zatrudnieni pracownicy obsługi w ościennych gminach między
  innymi  w mieście  Koszalinie  i w Słupsku. Są też gminy, które mają dotychczasowe  
  normy zatrudnienia tj. pomoc nauczyciela plus woźna oddziałowa  –  ale w Koszalinie    
  i Słupsku  przedszkola funkcjonują w ten sposób, że na 1 oddział zatrudniona jest 
  1 woźna  oddziałowa, 1 pracownik prac lekkich. Nazewnictwo tutaj nie jest 
  obowiązujące, bo nie ma  przepisów prawnych, które  by regulowały zatrudnienie    
  pracowników  obsługi w przedszkolach. 
  W związku  z tym  –  po przedstawieniu tej sprawy władzom miasta były podjęte  
  rozmowy  z  dyr. przedszkoli  i przedstawiono standardy zatrudnienia, tj. że będzie   
  1 etat na oddział plus pół etatu woźnej oddziałowej  w grupach 6- o godzinnych. 
  Rozmowy te odbywały się w połowie  m-ca lipca br. i do tej pory nie było żadnych  
  uwag, zastrzeżeń  ani innych sygnałów  dot. organizacji pracy, że jest ona praktycznie 
  niemożliwa czy też  powoduje jakiekolwiek komplikacje w funkcjonowaniu   
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      przedszkoli. W związku  z taką  decyzją zostały ograniczone  etaty o  3 -y 
      w stosunku do ubiegłego roku szkolnego czyli  z  33 zaoszczędzono  3 etety.    
      Dwa etaty  wzrosły, ponieważ zatrudniono pracowników obsługi do nowych 
      grup, które powstały  i średnio liczy się, że na tych poczynaniach  zaoszczędzono  
      wynagrodzenie z  1 etatu  ok. 17.000 zł. 
      
      Pani G. Kaliszan poinformowała, że  nauczyciele, jako grupa zawodowa   
      są zrzeszeni w związkach  zawodowych i  przed takim  ruchem  jak ograniczenie 
      do pół etatu pań intendentek zwrócono się z tą sprawą do związków zawodowych  
      lecz nie było odzewu w obronie pracowników.  
            
       Pani  Małgorzata  Król – dyr.  Przedszkola Nr  4 w  Sławnie  poinformowała, 
   że  na dzień dzisiejszy  są  zatrudnione woźne oddziałowe, które również między 
   innymi wspomagają codziennie pracę z dziećmi. Natomiast pomoc nauczyciela to 
   była osoba, która pracowała bezpośrednio z  nauczycielem.           
   Każda sytuacja powoduje to, że rodzą się  nowe pomysły i w tej  sytuacji poradzono   
   sobie  między innymi  dzięki  nauczycielom, którzy też  podpowiedzieli   jak można 
   jeszcze udoskonalić  tą pracę. 
   Pomoc  nauczyciela, która pełni funkcje jeszcze woźnej oddziałowej pomaga  im 
   w opiece nad dziećmi, natomiast jeśli chodzi o tą najmłodszą grupę – w trakcie   
   kiedy dzieci śpią wykonuje jeszcze inne czynności związane z utrzymaniem czystości.  
   Panie  woźne, które pracują w przedszkolu  wprawdzie są  przydzielone do każdej  
   grupy, ale pani woźna, która pracuje w grupie dzieci sześcioletnich  nie jest obarczona
   dużą  odpowiedzialnością  za prace z nauczycielem, ponieważ tam nauczyciel 
   pracuje  na zasadzie  utrwalania wiadomości. 
   Program ten jest cały czas monitorowany i panowie Burmistrzowie rozmawiając 
   z  dyr. przedszkoli  powiedzieli, że jeżeli będą problemy organizacyjne to być może 
   w nowym budżecie będą  próbować wspierać je jakimiś innymi rozwiązaniami. 
   W  każdej placówce jest stażysta, który również ich wspiera przy tych działaniach. 
       
     Przewodniczący Rady  poinformował, że przy zmianie angażów dla tych pań, które  
  były pomocą  nauczyciela przedszkola nie będzie  możliwości  podwyżek   
  wynagrodzeń, ponieważ  są  one w najwyższej  grupie zaszeregowania. 
  Zamyka się im  drogę do jakichkolwiek  awansów finansowych.   
  Zapytał  –  jak ta sprawa zostanie rozstrzygnięta. 
     
   Pani G. Kaliszan wyjaśniła, że nie jest to tak, iż  zamyka się tym paniom drogę  
   awansu finansowego, ponieważ panie woźne oddziałowe mieszczą się w kategorii 
   od I  do V,  a panie, które były do tej pory  pomocami nauczycieli mają kategorię   
   od IV do IX i kwota końcowa zamyka się w granicach 1.100 zł.    
   Panie woźne obecnie mają 790 zł  wynagrodzenia  zasadniczego.
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  Tak  niska minimalna  jaka  jest do tej  pory w  samorządzie być może w najbliższym
  czasie się zwiększy  więc  w każdej kategorii  będzie  możliwość zwyżki.   
   
   Pani G. Grabowska wyjaśniła, że  w zasadzie jest dopiero tydzień w nowej     
   strukturze funkcjonowania przedszkoli i sprawa awansu zawodowego to jest sprawa 
   praktycznie ostatnich dni, ponieważ  wiadomość, że taka sytuacja może wystąpić 
   w/w  usłyszała  kilka dni  temu.    
   Ponieważ nie ma nigdzie określenia nazewnictwa, że musi się nazwać np. woźna 
   oddziałowa,  sprzątaczka, robotnik prac lekkich  czy pomoc nauczyciela 
  – jest więc  możliwość ruchu.  
   Do tej pory nikt  nie podnosił tej sprawy a  kwestia ustanowienia w grupach 
   jest do ustalenia. Trzeba będzie te grupy przeanalizować.     
   W połowie lipca br. były pierwsze rozmowy,  panie otrzymały wszystkie     
   dokumenty i do tej pory nie było żadnego sygnału. 
   W tej chwili jest sygnał i będzie to analizowane.    

   Przewodniczący Rady poprosił o informację  pisemną dot. grup zaszeregowania  
   dla  tych pań –  jak zostanie  ta  sprawa  rozwiązana.  

   Ad. 8 
   -------                                   
                  Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane
     na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których  uczestniczył
     Burmistrz Miasta i jego zastępca, p. Skarbnik, radca prawny oraz pracownicy 
     Urzędu,  którzy  na bieżąco  udzielali wyjaśnień   i odpowiedzi na  zadawane
     pytania radnych.
                                                               
   Ad. 8 a  
   ---------       
    
                      W wyniku głosowania  -  uchwała  w sprawie  likwidacji zakładu           
    budżetowego  pod nazwą Przedszkola Miejskie w Sławnie  większością     
    głosów nie została podjęta. 
        /   3 głosy „za”  10 „ przeciwnych ”  / 
   Projekt  powyższej  uchwały  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  nie został
   zaopiniowany  pozytywnie.       
                      
   Ad. 8 b                                                                              
   ----------                                                                       
             Rada   jednogłośnie podjęła  uchwałę   Nr XVI / 72 / 2007  w sprawie 
     określenia  rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej        
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 dla  nauczycieli  oraz warunków i sposobów ich  przyznawania.  
                                                                                    
                                                                                              /  uchwała   w załączeniu   / 
   Ad.8 c
  --------
               12 głosami „za ” i 1 „ wstrzymującym ” podjęto Uchwałę  Nr  XVI/ 73/2007 
  w sprawie sprzedaży  w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkowników  wieczystych
   nieruchomości ozn. geod. Nr  dz. 115/ 3 o pow. 4852 m.kw.         

                                                                                      / uchwała  w załączeniu  / 
 Ad. 8 d.                                                                              
 --------- 
                 Jednogłośnie  podjęto uchwałę  Nr  XVI/ 74 / 2007 w sprawie          
      wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym  na okres 10 lat działki  ozn. geod.   
      611 /7  / obr. 2 /  położonej  w  Sławnie  przy ul. Armii  Krajowej  23.   
                               
                                                                                 / uchwała  w załączeniu /
   Ad. 8 e 
   --------- 
                 Jednogłośnie  podjęto  uchwałę  Nr  XVI/  75/ 2007  w sprawie    
     wydzierżawienia w  trybie bezprzetargowym  na okres 10 lat działki  ozn. geod. 
     Nr 341/ 15 / obr. 2 / położonej  w Sławnie przy ul. I  Pułku  Ułanów 16.    
                                                                                  
                                                                                   /  uchwała  w załączeniu  / 
    Ad. 8 f 
   ----------
                 Rada   11 głosami „za”  i 2 „ wstrzymującymi ”   podjęła Uchwałę   
        Nr XVI/ 76/ 2007  w sprawie  powołania  Zespołu  do  przedstawienia opinii  
        o zgłoszonych kandydatach na ławników.          
         
                                                                                     /  uchwała  w załączeniu  / 
    Ad. 8 g   
    ---------
                    Jednogłośnie  podjęto Uchwałę Nr XVI/  77/ 2007  w sprawie      
          określenia procedury uchwalania budżetu miasta oraz rodzaju  i szczegółowości 
          materiałów  informacyjnych towarzyszących  projektowi budżetu.  
                                                         
                                                                                       /  uchwała  w załączeniu  / 
 Ad. 8 h 
  ----------
                Rada  11 głosami „za” i 2 „ wstrzymującymi”   podjęła  uchwałę  
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        Nr  XVI/78  / 200 w  sprawie zmiany  budżetu  miasta  na  2007 rok.  
 
                                                                                 /  uchwała  w załączeniu /
      Ad. 8 i  
      --------    
                        Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XVI/  79/  w sprawie utworzenia 
     obwodu głosowania, ustalenia numeru, granic oraz siedziby  obwodowej komisji    
     wyborczej. 
                                                                                     / uchwała  w  załączeniu  / 

     Ad. 9  
      -------
                    Odpowiedzi  na zgłoszone  interpelacje zostaną udzielone na piśmie.                  
         
         Pani J. Tilak  udzieliła odpowiedzi  radnemu M. Duder w sprawie przeniesienia  
         środków finansowych. 
         Poinformowała, że korekta świadczeń  socjalnych w wys. 1291 zł wynikała 
         dlatego,  że  w przypadku  emerytów czynnych zawodowo  fundusz socjalny 
         liczony jest tylko na pracownika  –  na etat. Nie można wypłacić podwójnie tego    
         funduszu. Korekta taka będzie przeprowadzana również  w miesiącu grudniu br. 
         i będzie  ona dotyczyła  średnich etatów z całego roku. 
         Korekta ta przeznaczona jest na par. 4300 – na zakup usług. Jeśli będzie taka     
         konieczność to przy każdej korekcie  będzie  dołączone  pisemne wyjaśnienie 
         w tej sprawie. 
       
        Ad. 10        
       ----------           
                                           Wnioski  i zapytania  radnych.

           1. Radny S. Zaborowski  - zabierając głos  powiedział,  że w związku   
               z pomówieniami pod jego adresem, które miały miejsce  na sesji Rady        
               Miejskiej w dniu 3 sierpnia 2007 r. przez p. Burmistrza K. Frankensteina   
               pragnie  złożyć publiczne oświadczenie iż  nigdy nie był żadnym tajnym 
               współpracownikiem  żadnych  służb tj WSI i SB.     
               Powiedział, że Burmistrza pomówienie nie jest podparte żadnymi dowodami, 
               żadnymi dokumentami, tylko kieruje się on  chęcią zemsty.  
               Natomiast  radny ma zaświadczenie  wydane przez  IPN,  iż nigdy nie był 
               tajnym  współpracownikiem.   
               W ubiegły czwartek poprosił  zastępcę Burmistrza p. M. Grabowskiego    
               o spotkanie, na którym przedstawił zaświadczenie wydane przez IPN. 
               Zrobił to dlatego, że  ma do tego Pana zaufanie, natomiast p. Burmistrz
               K. Frankenstein  nie jest godny, aby je oglądać.   
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     W Internecie  jest faktycznie takie nazwisko, lecz nie jest to  moje nazwisko
     – tylko  tak samo  brzmiące –  a to jest kolosalna  różnica.  
      Dziś trzeba to udowodnić  - bo w przeciwnym razie  p. Burmistrz wpisuje  
      się w tok postępowania jak działało UB i SB – gdzie człowiek musiał 
      udowadniać swoją niewinność.   
      Pan K. Frankenstein dokładnie wiedział, że w/w posiada takie zaświadczenie, 
      ponieważ przedłożył  je na sesji w dniu  30.12.2004 r. 
      Rada została zapoznana, a wynik lustracyjny przekazał Przewodniczącemu 
      Rady. /  odczytał  treść protokołu  w tej  kwestii  i na podstawie listy 
      obecności  poinformował o uczestnictwie   p. K. Frankensteina  na tej sesji  /            
      Następnie radny S. Zaborowski   powiedział :  „  tutaj  nie ma Pan alibi   
       o braku wiedzy. Jest to pańskie celowe działanie. Tych radnych co nie da  
       się  zmiękczyć  należy ich opluć,  niech się ludzie cieszą.  
       Dowód tego jest : w ubiegły   wtorek  p. Burmistrz  wyselekcjonował jego 
       zdaniem  najsłabszych osobników / radnych / i próbował  rozmiękczać   
       w gabinecie.  Panie Burmistrzu pragnę Panu przypomnieć, że  radni są 
       niezależni od  Burmistrza, odpowiadają tylko przed swoimi wyborcami.   
       Natomiast Pan jak chce uzyskać przychylność radnych proszę  ich do swoich 
       racji przekonać czynami  dla miasta  i  to jest właściwa droga.   
       A Pan próbuje zastraszać zwolnieniami  członków  ich rodzin. Mogę coś   
       powiedzieć na ten temat  -  jak zwalniano mojego syna, a teraz p. Kallaura  
       upokarzano  aż sam odszedł. Niech się Pan zastanowi, kto się  kiedyś    
       takimi metodami posługiwał. 
       Jeżeli  jest Pan  pewien tych  słów,  niech da  Pan  dowód  swojej męskości,  
       honoru i godności  oraz  poniesie odpowiedzialność za słowa.   
       Niech  Pan  zachowa  się  jak  prawdziwy mężczyzna – a nie jak mały Krzysiu  
       - zabawa w chowanego.  
       Jeżeli  Pan się boi powiedzieć,  to należy przeprosić i dać sprostowanie w tych 
       pismach, które to opublikowały.     
       Stwierdzam, że stanowisko  Burmistrza  Pana przerosło pod względem 
       merytorycznym  jak i  intelektualnym. Nastały mroczne  czasy obsadzania     
       stanowisk  kolesiami  T.K.M. 
       Wobec powyższych  dokumentów  –  ile są warte  słowa Pana Burmistrza   
       osądźcie państwo sami.  ”

        Następnie  radny S. Zaborowski  ponownie wrócił do sprawy, jaką już wcześniej 
     poruszał  na ostatniej sesji RM  a dot. b. firmy  „Sławodrzew ”  i działań ówczesnego   
     Przewodniczącego  Rady Nadzorczej  tej spółki.      
     Powiedział, że  przed  uchwałą  jaka miała być podjęta   w dniu  5.03. 1998 r.    
     o zbyciu 100 %  udziałów -  poprzez  interwencję  NSZZ  „Solidarność” działającego  
      w „ Sławodrzewie ”  i  radnego P. Barańskiego  - Rada wyraziła zgodę na zbycie   
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     80 %  udziałów. Jest to uchwała RM Nr XXXI / 234/ 98.  
   Było też ogłoszenie  w prasie -   Rzeczpospolitej odn. zbycia i zawarto akt notarialny.  
   W punkcie 1 oświadcza się, że udziela się pełnomocnictwa p. Zenonowi Matkowskiemu   
   i  w imieniu  Gminy Miejskiej  zarządu  administracyjnego przedsiębiorstwa 
   branży drzewnej nad spółką  „Sławodrzew”  w Sławnie. 
   Natomiast w punkcie 10 jest zapis, że w razie zrezygnowania z oferty  konsekwencje 
   ponosi  tylko  sprzedający nie kupujący.  
   Pytanie – kto  odważył się sprzedać  i dać upoważnienie p. Matkowskiemu,  
   który dysponował  kapitałem  założycielskim 12.000 zł  natomiast „Sławodrzewia”  na 

podstawie dokumentów  z  Sądu Wydz. Gospodarczego w Słupsku  ta kwota opiewa na   
   7 mln. zł  kapitału  założycielskiego.  
   Radny poinformował  również o piśmie, jakie w trakcie sprzedaży wystosował 
   dyr. firmy  „Sławodrzew” do Przedsiębiorstwa  Handlowego  Matex informującym       
    o ich zobowiązaniach  finansowych. 
   Odczytał również treść pisma z dnia 11.09. 1998 r.  Burmistrza Miasta   
   do  NSZZ  „ Solidarność” -  Sławodrzew   oraz  zapoznał  z  wnioskiem   
   o ogłoszenie upadłości  p. Matkowskiego. Zapytał – jak można było dać poręczenie, 
   którego skutkiem był wywóz  materiałów na ok. 1 mln zł -   bo to jest zastanawiające.       

    Przewodniczący  zwrócił się  z prośbą  do radnych aby  przestrzegali  zapisów  
    Statutu  Miasta Sławno. Przypomniał  treść  par. 29 pkt  6 który mówi o tym, że 
    czas  składania  interpelacji  nie może przekroczyć 5 minut, a zapytań 3 minuty.      
    W uzasadnionych  przypadkach  Przewodniczący obrad  może ten czas przedłużyć. 
    Pkt  7 - „ zapytania składa się w sprawach dotyczących bieżących problemów 
                   miasta,  w celu uzyskania informacji o określonym stanie faktycznym.     

    Pan Burmistrz  -  zabierając głos  ustosunkował się do wypowiedzi   radnego
    S. Zaborowskiego  i powiedział, że  mówi  on  rzeczy  absurdalne i kłamie     
    praktycznie bez przerwy. Następnie z protokołu sesji RM  z dnia 3 sierpnia 2007 r.     
    odczytał  treść swojej  wypowiedzi  która brzmi :  „ skoro jest  tam tak dramatycznie       
    to niezrozumiałe jest dlaczego p. W. Ludwikowski  jeszcze  nie siedzi  w więzieniu.   
    Podobno  w Ameryce  biją  Murzynów, a p. Burmistrz przeczytał w internecie, że 
    p. S. Zaborowski  jest  tajnym współpracownikiem. Czy to chodzi o radnego  nie     
    wiadomo, być może  - niemniej  jednak można  różne rzeczy opowiadać.” 
    Następnie Burmistrz powiedział, że nie ma co się za bardzo ekscytować, podniecać,   
    tłumaczyć – bo  podobno tłumaczą się winni.
    Burmistrz  wyjaśnił, że  o nic nie oskarżał  w/w  radnego, który puszcza mnóstwo   
    informacji, na temat p. W. Ludwikowskiego i innych osób których nikt nie potrafi  
    zweryfikować. Jest to taki przykład, że p. Burmistrz  przeczytał w  internecie, że   
    Stanisław  Zaborowski jest na liście tajnych  współpracowników służb bezpieczeństwa 
    ale wcale nie twierdzi, że to chodzi o radnego. Mówi tylko, że jest to kolejna
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    informacja, której również nie potrafi się zweryfikować i nie ma sensu  w ten     
    sposób  dyskutować. Jeżeli posiada się  silne dowody na to, że ktoś jest przestępcą,  
    działa na szkodę  spółki czy  podejmuje działania na szkodę miasta – to są do tego  
    kompetentne ograna,  do których można się zwrócić gdzie będzie to zbadane. 
    Jeżeli zostanie ktoś uznany winnym, poniesie tego surowe konsekwencje.   
    Nie warto kierować się emocjami,  tylko bardziej słuchać i nie udawać 
    najmądrzejszego.  
    
    Radny S. Zaborowski  -  zwrócił się  do Burmistrza  z zapytaniem  w którym   
    miejscu  on   skłamał, bo  jak powiedział  w przeciwieństwie  do  w/w opiera się      
    na podstawie  dokumentów   –  a  z dokumentami się  nie dyskutuje, to są fakty. 
    Trzeba je przyjąć  lub odrzucić. 

    Burmistrz  poinformował, że też się posługuje dokumentem / protokół  z sesji 
    Rady Miejskiej z dnia 3 sierpnia 2007 r.  /  i jeszcze raz  podkreślił, że o nic  
    radnego  S. Zaborowskiego nie  oskarżył. Natomiast – gdyby miał odczytać 
    ostatnie wystąpienie  w/w  radnego poprzedniej  kadencji  na  jego temat 
    - to tam było  tyle  kłamstw, że   przy  odrobinie  złej  woli  można  byłoby to    
      wykorzystać  ale szkoda czasu.  

    2. Radny M. Duder  -  zgłosił, aby w miarę  możliwości  skrócić  drogę       
        jaką  pokonują  zgłaszane  przez radnych  wnioski -   do ich realizacji.     
            
     3. Radna M. Poprawska  -  zwróciła się z  zapytaniem  ile  kosztowały 
         „ witacze ” i  ile ich zamówiono, ponieważ radna miała rożne informacje w tej
         sprawie   oraz co się  stało  z  dziełem / rzeźbą  /  wykonanym  przez 
         p. B. Migla.  
         
     4. Radny J. Stark  - zgłosił  zapytanie do  p. Prezesa  sp. MPGKiM     
          w Sławnie  w sprawie oszpeconych drzew  na  terenie Cmentarza  wchodząc     
          od ul. Mieszka I.     
          Dlaczego zostały  oszpecone te drzewa, kto wydał takie polecenie, ile to    
          kosztowało oraz czyj był to  wniosek  i pomysł. 
             
            Następnie   w/w  zwrócił się do Burmistrza  Miasta  z  zapytaniem  -  jak 
      wygląda  sprawa  przetwórni ryb i  jak się posuwają  rozmowy z firmą  Danpesca 
      w tej sprawie. 

      Pan  Burmistrz  poinformował, że z firmą tą od ostatnich ustaleń nic się  nie         
      zmieniło. Był jej przedstawiciel, z którym rozmawiano i przedłożono nowe 
      tereny. 
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      Miał rozmawiać z inwestorem na ten temat ale do dnia dzisiejszego    
      jeszcze się  nie skontaktował.   
      Natomiast Prezes MPGKiM  przebywa na urlopie wypoczynkowym.  

          W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  sesji  Przewodniczący
     zamknął obrady.
      

  Protokołowała : Przewodniczący
  T. Ożóg Jarosław Stark
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